

Avropa Parlamenti beynəlxalq hüququn normalarını tapdaladı

Avropa Parlamenti Laçın yolu ətrafında yaranmış vəziyyətlə bağlı yerdəki reallıqları əks etdirməyən bədnam qətnamə qəbul edib. Erməni separatçılarının mövqeyini müdafiə edən həmin sənəddə Rusiya sülhməramlı kontingentinin bölgədəki fəaliyyəti tənqid olunaraq onun, əslində, mövcud olmayan ATƏT-in sülhməramlı qüvvələri ilə əvəzlənməsinin vacibliyi vurğulanıb. Qarabağın dağlıq hissəsinin guya blokadaya alınmasının humanitar nəticələrindən bəhs edən belə riyakar qətnamənin qəbul edilməsi bir daha sübut edir ki, sənədin müəllifləri ikili standartlardan əl çəkə bilmirlər. Lakin Avropa Parlamentinin bu qətnaməsi ölkəmizin qanuni hədəflərinə çatmasına heç bir əngəl törədə bilməz.

Həmçinin Milli Məclisin Beynəlxalq münasibətlər və parlamentlərarası əlaqələr komitəsinin və Avropa İttifaqı-Azərbaycan parlament əməkdaşlığı komitəsinin Azərbaycanından olan üzvləri Avropa Parlamentinin qətnaməsinə etiraz bəyanatı yayıb, bölgədə "humanitar fəlakət" yaradılması barədə iddiaların tamamilə əsassız olduğunu bildiriblər.

Mövzu ilə bağlı Milli Məclisin deputatlarının fikirlərini öyrəndik.

Bu qətnamə separatizm meyillərini artırır

Milli Məclisin deputatı Ceyhun Məmmədov deyib ki, Avropa Parlamenti yanvarın 18-də qəbul etdiyi bədnam qətnaməsi ilə həqiqətləri təhrif etdi və qərəzli olduğunu bir daha təsdiqlədi: "Avropa Parlamenti son bəyanatları ilə əsl "missiyasını" uğurla icra etdi və Azərbaycanın haqlı mövqeyini dəstəkləmək əvəzinə Ermənistanı "dayaq oldu". Əlbəttə ki, Laçın yolunda hər hansı blokadadan söhbət belə gedə bilməz, həmin yoldan humanitar məqsədli yüklər rahat şəkildə Xankəndiyə daşınır, aksiya iştirakçıları tərəfindən buna heç bir maneə törədilmir. Azərbaycanın məqsədi ermənilərin suveren ərazilərimizdə törətdiyi qeyri-qanuni istismarın qarşısını almaq və faydalı qazıntı yataqlarında monitoring keçirilməsinə nail olmaqdır. Təəssüf ki, Azərbaycanın dəfələrlə bu barədə bəyanatlar verməsinə və həqiqətləri olduğu kimi təqdim etməsinə baxmayaraq, Avropa Parlamenti qərəzli mövqeyini davam etdirir".

Deputat bildirib ki, Ermənistan qeyri-konstruktiv davranışlar sərgiləyərsə də, onun bu davranışlarına "dur!" deyən tapılıdır: "Bu gün Azərbaycan haqlı mövqeyini müdafiə etmək üçün dinc aksiya keçirdiyinə görə reallıqdan kənar, böhtan xarakterli qətnamələr qəbul edirlər. Bu kimi addımlar prosesin normal məcrada inkişafına mane olur, sülh və əmin-amanlığın bərpasına əngəl törədir və Ermənistanın yeni əsassız iddiaları ilə ortaya çıxmasına şərait yaradır. Azərbaycanı "qoşunlarını Ermənistan ərazisindən çıxarmağa" çağıran Avropa Parlamenti Ermənistanın işğalçılıq siyasəti ilə bağlı mövqə bildirir. Nəzərə almaq lazımdır ki, Ermənistan hələ də öz töröküntülərini bizim 8 kəndimizdən çıxarmır. Bütün bunlar sübut edir ki, Avropa Parlamenti ikili standartları davam etdirir və bölgədə separatizmə meyli gücləndirir.

Avropa Parlamenti bəyanat və tövsiyə vermək haqqını itirir

Milli Məclisin deputatı Bəhruz Məhərrəmov qeyd edib ki, Avropanın müasir siyasi tarixində korrupsiya ittihamlarının yol tapdığı və təsdiqləndiyi təşkilat olan Avropa Parlamenti hər hansı məsələ ilə bağlı ümumiləşmiş fikir söyləmək, bəyanat və tövsiyə vermək haqqını itirir: "Korrupsiyalaşmış lobi təşkilatına çevrilməsi Avropa Parlamentinin hər zaman qərəzli olması şübhəsini artırır. Onun 2023-cü il yanvarın 19-da xüsusi prosedür qaydasında qəbul etdiyi qətnamə də eyni qə-



bildəndir, humanitar məqsədlərə xidmət etmir, qeyri-obyektiv və ədalətsiz, heç bir araşdırmaya əsaslanmayan məqsədli məzmunu malikdir. Bu qətnamə qətiyyətlə legitim deyil. Bu mənada Milli Məclisin və Azərbaycan Xarici İşlər Nazirliyinin məsələyə dair kəskin mövqeyi yüksək qiymətləndirilməli, beynəlxalq hüquq prizmasından haqlı və tutarlı hesab edilməlidir".

Deputatın sözlərinə görə, həmin sənədin radikal məzmunu beynəlxalq hüququn 10 ümumtanınmış prinsipindən ən azı 3-nə ziddir: "Qətnamədə Azərbaycanın beynəlxalq səviyyədə tanınmış ərazisi olan Qarabağın dağlıq hissəsinin guya "blokadaya alınması"nın ifadə edilməsi beynəlxalq hüququn "dövlətlərin ərazi bütövlüyü" və "dövlət sərhədlərinin toxunulmazlığı" prinsiplərini kobud surətdə pozur. Digər tərəfdən, Azərbaycan 44 günlük müharibədən sonra sərhəd bütövlüyünü təmin edib. Prezident İlham Əliyevin də dedi-yi kimi, Rusiya sülhməramlılarının müvəqqəti nəzarət zonasında baş verənlər, oradakı erməniyətili vətəndaşlarla iş bizim daxili məsələmiz olduğu üçün Avropa Parlamentinin qəbul etdiyi sənəd həm də beynəlxalq hüququn "dövlətlərin daxili məsələlərinə qarışmamaq" prinsipinə ziddir. Nəzərə almaq lazımdır ki, Azərbaycanda 30 min erməni yaşayır və erməniyətili vətəndaşlara qarşı hər hansı ayrı-seçkilik müşahidə olunmur".

B.Məhərrəmov deyib ki, qətnamə Qarabağ iqtisadi rayonunun dağlıq hissəsinin guya blokadaya alınmasının humanitar nəticələrindən bəhs

edirsə, humanitar problemlərlə bağlı Beynəlxalq Qızıl Xaç Komitəsinin (BQXK) rəyi nəzərə alınmalı, habelə ərazidə blokada olub-olmaması, mülki yük və sərnişinlərin daşınmasında maneə yaradılıb-yaradılmaması ilə bağlı bu təşkilatın fikirləri öyrənilməli idi. Bu rəy olmadan BQXK-nin mandatına aid məsələlərə dair bəyanatlar vermək siyasi cəhətdən etik deyil. Görünür, korrupsiya maraqları və Fransanın Avropa Parlamentində manevr imkanları təşkilatı hətta ilkin şərtləri belə görməzdən gəlməyə vadar edir.

"Avropa Parlamenti vətəndaşlarımızın Azərbaycan Konstitusiyası və 1995-ci il Avropa Konvensiyası, 1966-cı il Mülki və siyasi hüquqlar haqqında Pakt başda olmaqla, 10-dan çox beynəlxalq sənədlə təsbit olunmuş azadlıq, sərbəst toplaşmaq, ətraf mühitin əsl vəziyyətinə dair məlumat almaq kimi hüquqlarını tanımaqla, əslində, insan hüquqlarına olan hörmətsiz münasibətini ifadə edir. Deməli, bu təşkilat üçün humanitar məqsədlər və insan hüquqları yox, konkret "maraqlar" önəmlidir. Ona görə də, möhtərəm Prezidentimizin də dedi-yi kimi, Avropa Parlamentinin bu cür sənədlərinin bizim üçün heç bir dəyəri yoxdur, sadəcə kağız parçasıdır. Bu qətnamə tarixdə diplomatik müstəvidə ard-arda məğlubiyətə düşərən Fransız Prezidentinin "inciklik" kompleksinin növbəti rəzaləti və beynəlxalq parlamentarizm adına ləkə kimi qalacaq", - deyərək deputat bildirib.

Nəzrin QARDAŞXANOVA,
"Azərbaycan"